

## Jerzy Albrycht (1924–2021)

**Jerzy Albrycht** urodził się 12 lutego 1924 roku we Lwowie, jako syn znanego lwowskiego rzeźbiarza Andrzeja Albrychta. Po ukończeniu szkół, w czasie okupacji pracował w instytucie dr. Weigla – odkrywcy szczepionki przeciw tyfusowi plamistemu. W instytucie tym ukrywało udając pracowników wielu znamienitych naukowców, często zagrożonych aresztowaniem. Tam też J. Albrycht spotkał takich słynnych matematyków jak Stefan Banach, Władysław Orlicz czy słynny Henryk Mousing (później ksiądz). W 1944 roku opuścił Lwów i poprzez Warszawę przeniósł się do Poznania. W 1949 roku skończył w Poznaniu studia na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Poznańskiego, a w 1959 roku obronił na nim doktorat, którego promotorem był Władysław Orlicz. W 1984 roku otrzymał nominację na profesora Politechniki Poznańskiej. Obowiązki profesorskie pełnił do przejścia na emeryturę w 1990 roku.



Prof. J. Albrycht opublikował 40 prac z różnych dziedzin analizy matematycznej, napisał ponad 1000 recenzji, wypromował 300 prac magisterskich, 21 doktorów, patronował 6 habilitacjom. Odznaczony został wieloma medalami, w tym Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz złotą Odznaką TML i KPW. W latach 80. prezesował poznańskiemu oddziałowi Polskiego Towarzystwa Matematycznego. Zdaniem Andrzeja Beryta, dyrektora Muzeum Martyrologii w Żabikowie, prof. J. Albrycht był jednym z animatorów życia żydowskiego w Poznaniu. Kiedy w końcu lat 80. w Poznaniu odradzała się gmina żydowska, profesor – wówczas prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Izraelskiej – bardzo jej sprzyjał. Jako wierzący katolik bardzo interesował się kulturą żydowską, posiadał kolekcje menor, władał językiem hebrajskim oraz znał podstawy aramejskiego.

Członek-założyciel koła „Politechnika” Polskiego Związku Filatelistów w 1962 roku. W 1975 roku wyróżniony srebrną, a w 1980 roku złotą Odznaką Honorową PZF. W latach 1970–1997 był przewodniczącym komisji rewizyjnej koła. Zbierał głównie znaczki polskie z abonamentu. Członkiem PZF był do śmierci. Zmarł w wieku 97 lat w Poznaniu. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 14 czerwca 2021 na Cmentarzu Junikowskim.